



Straż Miejska

ul. Kościuszki 6, 98-200 Sieradz,
telefon alarmowy 986, tel. 438223705, fax : 436777248,
e-mail: kontakt@sm.sieradz.eu

Sieradz, dnia 20 luty 2025 roku.

SM.412.20.2025

WORO
2025.02.24

Pani
Beata Jacyszyn
Radna Rady Miejskiej
w Sieradzu



W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią Radną informuję, że „Program Opaska Zdrowia” skierowany jest do osób starszych wymagających wsparcia w szczególności, tych których stan może powodować zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Jest jedną z dwóch niezależnych od siebie i nie wykluczających się form wsparcia seniora realizowanych przez Straż Miejską w Sieradzu w ramach pilotażowego programu pod nazwą „Program Zdrowie”. Drugą z form jest „Program Koperta Życia”. Uczestnikiem „Programu Opaska Zdrowia” może zostać osoba, która zamieszkuje na terenie Sieradza, ukończyła 60 lat, zapoznała się i rozumie przeznaczenie opaski zdrowia oraz zasady działania powierzonego urządzenia, a także spełnia jeden z poniższych warunków tj.: jest osobą samotnie zamieszkującą lub przebywającą samotnie przez więcej niż 8 godzin dziennie; posiadającą aktualne orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osobą niesamodzielną, wymagającą wsparcia i opieki ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność. Udział w Programie jest nieodpłatny i dobrowolny. Uczestnik - senior w ramach korzystania z Programu przekazuje do Straży Miejskiej w Sieradzu klucze do swojego mieszkania, które przechowywane są w depozytorze kluczy. Przekazanie kluczy do mieszkania jest warunkiem korzystania z Programu. W 2024 roku podpisano z 30 seniorami umowy o przystąpieniu do „Programu Opaska Zdrowia” wraz z udzieleniem opaski zdrowia z przyciskiem SOS z możliwością połączenia głosowego ze Strażą Miejską i wezwania pomocy. Poza przyciskiem opaska wyposażona jest w detektor upadku i lokalizator GPS. Uczestników do „Programu Zdrowie” kwalifikuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu. Realizuje zadania, wsparcie oraz utrzymuje kontakt z seniorami biorącymi udział w Programie bezpośrednio Straż Miejska w Sieradzu. Opaska zdrowia podłączona jest do centrum monitoringu w Straży Miejskiej co umożliwia całodobową łączność z dyżurnym w Straży Miejskiej w Sieradzu. Uczestnicy ww. Programu zostali zapoznani z zasadami działania opaski zdrowia powiadomiono ich o tym, że opaska zdrowia nie służy bieżącemu monitorowaniu zdrowia i nie może zastąpić kontaktu uczestnika Programu z lekarzem.

Dodaję, że każdy z uczestników Programu został zaopatrzony w również bezpłatnie w drugą z form wsparcia z „Programu Zdrowie” czyli w „Kopertę Życia”, która stanowi kompendium wiedzy o pacjencie (informacje nt. stanu zdrowia), a przeznaczona jest dla służb medycznych / ratowniczych, którym ma ułatwić udzielenie pomocy w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia. Seniorom przekazano magnes / naklejkę informującą służby medyczne o istnieniu ww. koperty w celu umieszczenia jej w mieszkaniu w widocznym miejscu (lodówka).

O zwiększeniu docelowej liczby uczestników nie decyduje Straż Miejska. Natomiast każda rezygnacja uczestnika już biorącego udział w Programie powoduje, że pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu wskazują kolejną osobę z listy rezerwowej.

Sporz. w 4 egz.

Egz. nr 1 – Adresat

Egz. nr 2 - Prezydent Miasta Sieradza

Egz. nr 3 – Biuro Rady Miejskiej

Egz. nr 4 - a/a

Komendant
Straży Miejskiej w Sieradzu

Marek Pacyna